
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 

———— 
A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/11111/2022 

UNA PLAZA DE DELINEANTE FUNCIONARIO DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

Por Resolución de fecha 8 de marzo de 2023 y posterior corrección de errores en Resolución de 
fecha 22 de marzo de 2023, de conformidad con las bases publicadas, en el BOLETÍN OFICIAL DE LA 
PROVINCIA núm. 145, de fecha 5 de diciembre de 2022, y finalizado el plazo de presentación de 
instancias para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo para la provisión en propiedad, de 
UNA plaza de Delineante de la Diputación Provincial de Palencia de naturaleza funcionarial, incluida 
en la OEP de 2019, y en uso de las facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud 
del Decreto de la Presidencia de fecha 08/07/2019, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 10 de Julio de 
2019. 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación: 
 

   D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

****7389* ALEJOS MARTIN, LAURA 

****5937* ALONSO ALONSO, ADRIAN FELIX 

****3494* ALVAREZ BELTRAN, MIGUEL 

****3447* BARTOLOME VELASCO, REBECA 

****3097* BELMONTE JIMENEZ, ANA Mª 

****9573* CALLEJO MERINO, JOSE MANUEL 

****0810* CORNEJO GOMEZ, FERNANDO 

****1258* CORREDERA SANCHEZ, ROBERTO 

****0332* CRESPO CALAVERAS, ROSA Mª 

****0087* CRESPO MADRIGAL, MARTA 

****7113* ESCUDERO TEJEDOR, JESUS MIGUEL 

****9975* GALENDE GUTIERREZ, IGNACIO 

****9491* GOMEZ OLIVAR, ANA ISABEL 

****7557* GONZALEZ RODRIGUEZ, JESUS ALBERTO 

****4333* GUTIERREZ DEL RIO, VIRGINIA 

****8894* GUTIERREZ DURANTEZ, ANGELA 

****9201* GUTIERREZ NARGANES, SARA 

****4688* HERNANDO MERINO, JUAN JOSE 

****5289* HERRERO LUIS, RITA 

****9998* HERRERO VALVERDE, SANTIAGO 

****1345* JIMENEZ LOPEZ, JOSE LUIS 

****1011* LOMAS GONZALEZ, MARTA 

****6895* LOPEZ ANTOLIN, SARA 

****8330* LOPEZ CABALLERO, Mª DEL CAMINO 

****9291* MARCOS GARCIA, RAIMUNDO JOSE 

****4331* MARCOS PELAEZ, ENRIQUE 

****2685* MARTINEZ TURNES, JUAN JOSE 

****2155* MATA CURIEL, JUNCAL 

 

3Miércoles, 29 de marzo de 2023 - Núm. 38BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
17

3T
5S

1X
1H

1S
3Z

2V
0Q

V
N

  
 



****7137* MAYO RIVERA, RAQUEL 

****9946* MELCHOR MELCHOR, MANUEL 

****6471* ORTEGA PALACIOS, EDUARDO JOSE 

****0373* PERROTE DIEZ, ROBERTO 

****4863* PLATON LOPEZ, ELENA 

****9845* POUSA CEBREIROS, CELSO 

****0516* SANCHEZ MARTINEZ, MARIA RUT 

****2732* SIERRA TORRES, DELFINA 

****8363* TOLIVIA RUESGA, JAIRO 

****5474* TORRES RUIZ, MARIA NIEVES 

****6387* VARA VALLEJO, ANA Mª 

****5016* VERGARA PEÑA, CARLOS 

****7936* ZUBIRIA ALONSO, SARA 

 

SEGUNDO.- Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación: 
 

  D.N.I.     APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

****3983*    SANCHO CABERO, ISABELA     No cumple con la Base tercera apartado d 
 

TERCERO.- Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días, 
a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 

CUARTO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 
Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de 
Anuncios y la página Web de la Diputación Provincial. 

QUINTO.- Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, Tablón de 
Anuncios y página Web de la Diputación Provincial de Palencia. 

Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta de la 
convocatoria. 

 

Palencia, 23 de marzo de 2023.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 
María José de la Fuente Fombellida. 

838 

4Miércoles, 29 de marzo de 2023 - Núm. 38BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
17

3T
5S

1X
1H

1S
3Z

2V
0Q

V
N

  
 


